
Roční akční plán/
Plán implementace

pro období leden 2024 - prosinec 2024

MAP ORP Frenštát p. R. III
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023100



Obsah

1. Přehled priorit a cílů 3
2. Přehled opatření MAP 4
3. Souhrn aktivit 5
4. Podrobný popis aktivit 9

Aktivity pracovní skupiny pro Financování 9
Aktivity Pracovní skupiny pro Čtenářskou gramotnost 16
Aktivity Pracovní skupiny pro Matematickou gramotnost 24
Aktivity pracovní skupiny pro Rovné příležitosti 34
Aktivity pracovní skupiny pro Cizí jazyky 44
Aktivity pracovní skupiny pro Polytechniku 49
Aktivity pracovní skupiny pro Zdravý životní styl a volný čas 53

4. Aktivity škol 59
4.1. Šablony realizované Mateřskými školami 59
4.2. Šablony realizované Základními školami 59
4.3. Šablony realizované Školními družinami/Školními kluby 60
4.4. Šablony realizované Základními uměleckými školami 61

1



Úvod

V projektech MAP je zřízeno sedm pracovních skupin (dále PS). Pracovní skupiny jsou rozděleny
podle témat následovně:

● PS pro financování
● PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
● PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
● PS pro rovné příležitosti
● PS pro cizí jazyky
● PS pro polytechniku
● PS pro zdravý životní styl a volný čas

Na základě analytických podkladů členové PS průběžně aktualizovali SWOT analýzy pro
jednotlivá témata a oblasti vzdělávání na Frenštátsku a navrhli možné další aktivity pro zlepšení a
rozvoj vzdělávání v území. SWOT analýzy uvádíme vždy v úvodu navržených aktivit
jednotlivých pracovních skupin.

Roční akční plán pro rok 2024 obsahuje jak aktivity vytvořené v předchozích projektech MAP, tak
aktivity nové.

Všechny uvedené aktivity jsou zároveň Aktivitami spolupráce, jelikož je do nich zapojeno několik
aktérů vzdělávání v ORP Frenštát pod Radhoštěm (Základní a mateřské školy, Středisko volného
času, ZUŠ, Muzeum, Knihovna, Poradenská pracoviště, Logopedové atd.). Symbolem
“PŘÍLEŽITOST” jsou označeny aktivity iniciované Pracovní skupinou pro rovné příležitosti.

Na konci dokumentu uvádíme aktivity škol - přehled šablon, které školy čerpají či budou čerpat v
roce 2024 a jejichž prostřednictvím také naplňují cíle stanovené ve Strategickém rámci projektu
MAP.

2



1. Přehled priorit a cílů

Priority a cíle stanovené ve Strategickém rámci projektu MAP prošly
aktualizací/připomínkováním pracovními skupinami i veřejností beze změn.

Priorita 1 Dostupné a kvalitní předškolní vzdělávání odpovídající potřebám území

Cíl 1.1 Zajištění kvalifikovaného personálu v dostatečném počtu

Cíl 1.2 Zabezpečení podmínek pro dostupné a kvalitní vzdělávání zohledňující individuální potřeby
všech dětí, včetně dostatečné kapacity vzdělávacích zařízení

Cíl 1.3 Zajištění kvalitního materiálně technického zázemí pro vzdělávání

Cíl 1.4 Posílení spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání

Priorita 2 Dostupné a kvalitní základní vzdělávání odpovídající potřebám území

Cíl 2.1 Zajištění kvalifikovaného personálu v dostatečném počtu

Cíl 2.2 Zabezpečení podmínek pro dostupné, kvalitní a uplatnitelné vzdělávání zohledňující
individuální potřeby všech žáků, včetně dostatečné kapacity vzdělávacích zařízení

Cíl 2.3 Zajištění kvalitního materiálně technického zázemí pro vzdělávání

Cíl 2.4 Posílení spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání

Priorita 3 Dostupné a kvalitní neformální a zájmové vzdělávání odpovídající potřebám území

Cíl 3.1 Zajištění kvalifikovaného personálu v dostatečném počtu

Cíl 3.2 Zabezpečení podmínek pro dostupné, kvalitní a uplatnitelné vzdělávání zohledňující
individuální potřeby všech dětí a žáků, včetně dostatečné kapacity vzdělávacích zařízení

Cíl 3.3 Zajištění kvalitního materiálně technického zázemí pro vzdělávání

Cíl 3.4 Posílení spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání

3



2. Přehled opatření MAP

Pro realizaci MAP v roce 2024 členové pracovních skupin zařadili nová opatření (označena modře).
Tato opatření ještě nejsou zahrnuta ve Strategickém rámci MAP do roku 2025, budou tam zařazena při
nejbližší možné aktualizaci.

Přehled povinných a zvolených doporučených, volitelných a průřezových opatření

Povinná opatření:

A1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost, inkluze, kvalita

A2. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (a podpora moderních didaktických
forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí)

A3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem (rozvoj potenciálu
každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním)

A4. podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora
managementu třídních kolektivů

Doporučená a volitelná a průřezová opatření:

B1. Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace
a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM“, což zahrnuje i EVVO)

B2. Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka

B3. Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků

B4. Investice do rozvoje kapacit základních škol

B5. Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí
dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků

B6. Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí

B7. Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)

B8. Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků

Průřezová opatření:

C1. Proměna obsahu a způsobu vzdělávání

C2. Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

C3. Digitální kompetence k celoživotnímu učení

C4. Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

C5. Spolupráce MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ

4



3. Souhrn aktivit

Níže uvádíme souhrnný přehled aktivit ročního akčního plánu i s odkazem na stránku
dokumentu, ve kterém jsou jednotlivé aktivity popsány detailně. U každé aktivity je také uvedeno,
jaké cíle strategického rámce MAP naplňuje.

Aktivity Pracovní skupiny pro Financování

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity

1 1.1, 1.2 ,1.4 Platforma pro setkávání zástupců ředitele pro předškolní vzdělávání

2 2.1, 2.2 ,2.4 Platforma pro setkávání vychovatelů školních družin

3 2.1,2.2,2.4 Platforma pro Školní poradenská pracoviště

4 2.1,2.2,2.4 Platforma pro učitele Informatiky

5 1.2, 1.3, 1.4,
2.2, 2.3, 2.4

Platforma pro setkávání vedoucích školních jídelen

6 2.2,2.4 Metodika pro srovnání úspěšnosti žáků

Aktivity Pracovní skupiny pro Čtenářskou gramotnost

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity

7 1.1, 1.2, 1.4,
2.1, 2.2, 2.4

Metodické dny pro učitele českého jazyka

8 1.1, 1.2, 1.4,
2.1, 2.2, 2.4

Kouzlení s obrázky a písmeny

9 1.1, 1.2, 1.4 Logopedie v MŠ

10 1.2, 1.3, 1.4 Deskové hry pro rozvoj čtenářské gramotnosti

11 1.2, 1.3, 1.4,
2.2, 2.3, 2.4

Putovní čtenářské kufříky na podporu čtenářské (pre)gramotnosti…

12 2.2., 2.3 Putovní knihovna

13 2.2., 2.3 Biblioterapie pro děti

5



Aktivity Pracovní skupiny pro Matematickou gramotnost

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity

14 2.1.,2.2,2.4 Metodické dny pro učitele matematiky

15 1.2., 1.4, 2.2,
2.4

Podpora matematické (pre)gramotnosti ve spolupráci s muzeem ve
Frenštátě p. R.

16 2.2, 2.3, 2.4 Podpora kroužků deskových her, logiky

17 2.2, 2.4 Venkovní hra Detektiv Arfiš

18 1.1,1.2,1.4,2.1,
2.2, 2.4, 3.1,
3.2, 3.4

Šachy v mateřských školách, základních školách a v CVČ Astra

19 1.2, 1.4, 2.2,
2.4

Semináře pro rodiče

20 2.2, 2.3, 2.4 Pomůcky do geometrie

21 2.2, 2.4 Podpora finanční gramotnosti

22 2.2, 2.4 Výjezdy do VŠ

23 1.2, 1.4, 2.2,
2.4

Podpora logického myšlení

24 2.2, 2.4 Setkávání a předávání informací o přechodu ZŠ-SŠ,…

Aktivity pracovní skupiny pro Rovné příležitosti

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity

25 1.1, 1.2, 1.4,
2.1, 2.2, 2.4,
3.1, 3.2, 3.4

INKLUZE - Vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a informací a
odborně vedené diskuze

26 1.2, 1.3, 1.4,
2.2, 2.3, 2.4,
3.2, 3.3, 3.4

Aktualizace a doplnění databáze didaktických pomůcek

27 1.1,1.2,1.3,1.4,
2.1,2.2,2.3,2.4

Analýza potřeb škol v oblasti inkluzivního vzdělávání

6



Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity

28 1.1, 1.2, 1.4,
2.1, 2.2, 2.4

Začlenění dětí a žáků z Ukrajiny

29 1.2, 1.3, 1.4,
2.2, 2.3, 2.4

Chybějící prostory pro ind. práci se žáky, klidové…

30 1.1,1.2,1.3,1.4,
2.1,2.2,2.3,2.4

Nedostatečná kapacita MŠ pro děti se spec. vzděl.…

31 1.1, 1.2, 1.4,
2.1, 2.2, 2.4

Třídnictví a wellbeing

32 1.1, 1.2, 1.4,
2.1, 2.2, 2.4

Databáze dnů otevřených dveří na školách

Aktivity pracovní skupiny pro Cizí jazyky

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity

33 2.1, 2.2, 2.4 Metodický den pro pedagogy cizích jazyků

34 2.1, 2.2, 2.4 Exkurze do jazykové školy

35 2.1, 2.2, 2.4 Rodilý mluvčí

36 2.1, 2.2, 2.3,
2.4

Anglicky psané sady knih do výuky

37 2.2, 2.4, 3.2,
3.4

Detektivní / kvízová aktivita v angličtině - hra

Aktivity pracovní skupiny pro Polytechniku

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity

38 1.1, 1.2, 1.4,
2.1, 2.2, 2.4,
3.1, 3.2, 3.4

Metodické dny pro polytechnické vzdělávání

39 1.1, 1.2., 1.4,
2.1, 2.2, 2.4, Týden vědy

40 1.1, 1.2., 1.4 Polytechnické dílničky

7



Aktivity pracovní skupiny pro Zdravý životní styl a volný čas

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity

41 2.4 Cesta potravin

42 1.1, 1.4, 2.1,
2.4, 3.1, 3.4

Cukr

43 1.4, 2.4, 3.4 HBSC

44 1.1., 1.3, 1.4,
2.1, 2.3, 2.4,
3.1, 3.3, 3.4

DISCGOLF do škol a školek

45 1.1, 1.4, 2.1,
2.4

Hodinky

8



4. Podrobný popis aktivit

Aktivity pracovní skupiny pro Financování

SWOT analýza

Silné stránky Slabé stránky

● Stabilní pedagogický sbor
● Komunikace se zřizovatelem, mezi

zaměstnanci školy a klubem rodičů
● Kvalitní materiálně technické zázemí
● Finanční prostředky z projektů
● Odborní pracovníci a pracoviště ve

škole a ve městě

● Stárnutí pedagogického sboru
● Časová omezenost projektů a tím

čerpání finančních prostředků
● Nedostačující finanční prostředky na

rozvoj škol od zřizovatele, např.
absence rodilého mluvčího na školách

● Slabé sportovní zázemí
● Dopravní situace okolí škol

Příležitosti Ohrožení

● Odpovídající financování škol včetně
ohodnocení učitelů

● Vyšší nabídka pedagogů na trhu práce
● Kvalitní nabídka vzdělávání pro

pedagogy i nepedagogy
● Využití projektů ke zkvalitnění

vzdělávání
● Spolupráce škol, rodičů a dalších

partnerů

● Přemíra inkluze ohrožující výuku
● Nedostatek pedagogů i nepedagogů na

trhu práce
● Nejistota ve financování škol
● Přebujelá administrativa a časová

vytíženost pedagogů
● Nespolupracující rodiče

9



Číslo a název aktivity: 1. Platforma pro setkávání zástupců ředitele pro předškolní
vzdělávání

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4,

Cíl a Popis aktivity: Poskytnutí prostoru pro výměnu zkušeností a řešení aktuálních
problémů.

Poskytnutí sdíleného prostoru pro vedoucí učitelky MŠ, který bude
sloužit pro výměnu zkušeností, řešení aktuálních problémů, které
přináší např. změny legislativy, řešení místních problémů, prostor
pro setkávání se s odborníky podle právě řešené problematiky.

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro
financování. Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro
financování o činnosti platformy a nových podnětech potřebách
mateřských škol. V případě nutnosti se účastní jednání PS
financování.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: Realizační tým MAP IV

Partneři: Vybraní odborníci dle řešených oblastí

Cílové skupiny zástupci ředitele pro předškolní vzdělávání

Časový rámec realizace: 2024, 2x ročně

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

zástupci ředitele pro předškolní vzdělávání všech MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 16 000 Kč/rok (4 000 Kč DPP, 2 000 Kč občerstvení, 10 000 Kč odborníci)

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP IV

Indikátor: 2x setkání platformy/rok

Zpět na Souhrn aktivit

10



Číslo a název aktivity: 2. Platforma pro setkávání vychovatelů školních družin

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Poskytnutí prostoru pro výměnu zkušeností a řešení aktuálních
problémů

Poskytnutí sdíleného prostoru pro vychovatelky ŠD, který bude
sloužit pro výměnu zkušeností, řešení aktuálních problémů, které
přináší např. změny legislativy, řešení místních problémů, prostor
pro setkávání se s odborníky podle právě řešené problematiky.

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro
financování. Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro
financování o činnosti platformy a nových podnětech a potřebách
školních družin.V případě nutnosti se účastní jednání PS financování.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP IV

Partneři: Vybraní odborníci dle řešené oblasti

Cílové skupiny vychovatelé školních družin

Časový rámec realizace: 2024, 2x ročně

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

vychovatelky/vychovatelé ŠD v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 16 000 Kč/rok (4 000 Kč DPP, 2 000 Kč občerstvení, 10 000 Kč odborníci)

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP IV

Indikátor: 2x setkání platformy/rok

Zpět na Souhrn aktivit

11



PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 3. Platforma pro Školní poradenská pracoviště

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a popis aktivity: Cílem platformy je poskytnutí sdíleného prostoru pro metodiky
prevence, výchovné poradce, školní psychology apod., který bude
sloužit pro výměnu zkušeností, řešení aktuálních problémů, které
přináší např. změny legislativy, řešení místních problémů, prostor
pro setkávání se s odborníky podle právě řešené problematiky.

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro
financování. Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro
financování o činnosti platformy a nových podnětech a potřebách.V
případě nutnosti se účastní jednání PS financování. Spolupracuje
také s PS pro rovné příležitosti.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP IV, PhDr. Petr Nilius, PhD.,

Partneři: Přizvaní odborníci dle řešených témat, PS pro rovné příležitosti

Cílové skupiny metodici prevence, výchovní poradci, školní psychologové apod.

Časový rámec realizace: 2024, 2x ročně

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 11 500 Kč/rok (9 000 Kč DPP ext.specialista, 2500 Kč občerstvení)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP IV

Indikátor: 3x setkání platformy/rok

Zpět na Souhrn aktivit

12



Číslo a název aktivity: 4. Platforma pro učitele Informatiky

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora pedagogů v oblasti vzdělávání ICT a zvyšování a digitálních
kompetencí prostřednictvím sdílení a odborně vedených diskusí.

V souladu se změnami RVP ZV souvisejícími s rozšířením výuky
informatiky v ZŠ podpořit vzdělávání, zvýšit digitální kompetence a
umožnit sdílení zkušeností učitelů ICT ve školách.
a) vzdělávání pedagogů ICT v jednotlivých oblastech nové
Informatiky dle aktualizovaného RVP ZV (4 modelové ŠVP, školení
Scratch, školení Ozoboti)
b) workshop modelových vyučovacích hodin Informatiky pro učitele 1.
a 2. stupně
c) sdílení zkušeností z výuky Informatiky mezi učiteli jednotlivých
škol formou pravidelných setkávání
d) vzájemné exkurze mezi školami s praktickými ukázkami (ZŠ
Ludgeřovice, ZŠ Veřovice, spol. EDUGO, MŠ)

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro financování.
Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro financování o činnosti
platformy a nových podnětech a potřebách.V případě nutnosti se
účastní jednání PS financování. Spolupracuje také s PS pro
matematickou gramotnost.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: Realizační tým MAP IV, MěÚ Frenštát pod Radhoštěm (OVVŠ), PS
Financování,

Partneři: Jednotlivé základní školy v ORP Frenštát pod Radhoštěm, PS
Matematická gramotnost, možnost spolupráce se SPŠEI ve Frenštátě p.
R., ZŠ zaměřenými na práci s nadanými žáky, VŠB Technická
univerzita Ostrava, Edugo

Cílové skupiny: učitelé Informatiky

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

MŠ a ZŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních
nákladů:

26 000 Kč(4 000 kč DPP, 2 000 občerstvení-setkávání platformy,
20 000 Kč seminář s odborníkem)

13



Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet projektu MAP IV

Indikátor: 2 setkání platformy/rok

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 5. Platforma pro setkávání vedoucích školních jídelen

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Poskytnutí prostoru pro výměnu zkušeností a řešení aktuálních
problémů

Poskytnutí sdíleného prostoru pro vedoucí školních jídelen, který
bude sloužit pro výměnu zkušeností, řešení aktuálních problémů,
které přináší např. změny legislativy, řešení místních problémů,
prostor pro setkávání se s odborníky podle právě řešené
problematiky.

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro
financování. Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro
financování o činnosti platformy a nových podnětech a potřebách
školních jídelen.V případě nutnosti se účastní jednání PS
financování.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP IV

Partneři: Vybraní odborníci dle řešené oblasti

Cílové skupiny: vedoucí školních jídelen

Časový rámec realizace: 2024, 2x ročně

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

vedoucí školních jídelen v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 16 000 Kč/rok (4 000 Kč DPP, 2 000 Kč občerstvení, 10 000 Kč odborníci)

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP

Indikátor: 2x setkání platformy/rok

Zpět na Souhrn aktivit

14



Číslo a název aktivity: 6. Metodika pro srovnání úspěšnosti žáků

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.3

Cíl a Popis aktivity: Zavedení systému pravidelné informovanosti ředitelů neúplných
základních škol o úspěšnosti jejich žáků při přechodu na 2. stupeň
úplných základních škol.

Úplné základní školy vytvoří a zavedou do svých aktivit srovnávací
testy z českého jazyka a matematiky, které budou využívány pro
všechny žáky 6. ročníku na začátku školního roku. Výsledky těchto
srovnávacích testů následně poskytnou vedení neúplných základních
škol k vyhodnocení úspěšnosti svých bývalých žáků při přechodu na
2. stupeň.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP IV, PS Finance

Partneři: Jednotlivé základní školy v ORP Frenštát pod Radhoštěm, PS
Matematická gramotnost, PS Čtenářská gramotnost

Cílové skupiny: ředitelé škol

Časový rámec realizace: 2024, 2x ročně

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 4000 Kč (2 x 2000 Kč DPP)

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP IV

Indikátor: 1x srovnávací test pro Český jazyk
1x srovnávací test pro Matematiku

Zpět na Souhrn aktivit

15



Aktivity Pracovní skupiny pro Čtenářskou gramotnost

SWOT analýza
Silné stránky Slabé stránky

● Pravidelné čtení – zapojení rodiny, zapojení
školáků v MŠ

● Dílny čtení v ZŠ, čtenářské koutky v MŠ
● Vzdělávací lekce v knihovně
● Dostatek pomůcek
● Pasování na čtenáře 1. třída
● Dobře vybavená knihovna

● Špatná výslovnost dětí
● Malá slovní zásoba dětí
● Nedostatek financí
● Malý zájem rodičů
● Nepřekrývání směn ve smíšených

třídách,není možné pracovat podle věku
ve skupinách

Příležitosti Ohrožení
● Přednášky s logopedkou
● Rozdělení dětí podle věku MŠ
● Čtení rodičů s dítětem
● Čtení starších dětí mladším

● Malá komunikace s dítětem (ohroženo
technikou)

● Vysoký počet dětí ve třídách

Číslo a název aktivity: 7. Metodické dny pro učitele českého jazyka

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Setkání s odborníky zaměřené na moderní didaktické formy a
postupy, na podporu čtenářské gramotnosti a v neposlední řadě na
sdílení zkušeností a odborné znalosti o metodách, pomůckách.
Na setkáních pracovních skupin členové navrhli: učitelku ze ZŠ
Hlučín Rovniny - ČG pro 2. stupeň, paní Ilonu Fijuráškovou z
KVICU Nový Jičín, paní Jitku Vyplašilovou z nakladetelství Taktik -
semináře pro 1. a 2. stupeň ZŠ, případně Kláru Smolíkovou.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor
PS čtenářská gramotnost, RT MAP

Partneři: Městská knihovna Frenštát p. R.

Cílové skupiny učitelé MŠ, ZŠ v ORP Frenštát p. R.

Časový rámec realizace: 2024

16



Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

MŠ A ZŠ Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů:
12 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování: rozpočet MAP

Indikátory: 1x realizace metodického dne

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 8. Kouzlení s obrázky a písmeny

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: 1. Rozšířit nabídku kvalitní literatury pro děti. Dát učitelům
podněty, jak u dětí vzbudit zájem o poezii, jak dětem jednoduše a
zábavně přiblížit jednotlivé básnické formy a postupy
prostřednictvím besed se spisovateli - například s autorem Radkem
Malým. Jeho jméno zaznělo na schůzkách se členy ČG opakovaně,
avšak autor ještě nebyl osloven. Napsal desítky knih z oblasti beletrie
(František z kaštanu, Anežka ze slunečnic) a básní pro děti (Listonoš
vítr), také knihy didaktického rázu (Atlas vyhynulých živočichů).
Podílí se i na tvorbě učebnic českého jazyka a literatury pro 1. st. ZŠ.
Zorganizovat setkání Radka Malého s žáky 1. stupně ZŠ - výukový
workshop pro děti - např. básničkovou dílnu a čtení.
a. Zopakovat úspěšnou a podnětnou aktivitu Knihadýlko pro
cílovou skupinu MŠ, autorky Ireny Fenyklové. Jde o terapii
pohádkou, kde autorka nabízí divadelní formou zpracování knih
českých (např. Dobrodružství pavouka Čendy Pavla Čecha) i
zahraničních titulů (Medvěd nechce jít spát Oksany Buly).

2. Ukázkové hodiny v prostředí MŠ a ZŠ
(Koželuhová) práce s liter. textem.

3. Zrealizovat např v rámci dne Města/ dětí/ výstavu
ilustrace pohádek dětí z MŠ a ZŠ (komiks, moje
nejoblíbenější knížka)

4. Besedy se spisovateli.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor PS čtenářská gramotnost, Knihovna Frenštát p. R

17



Partneři: městská knihovna Frenštát p. R., RT MAP

Cílové skupiny žáci 1. a 2. stupně ZŠ v ORP Frenštát p. R., MŠ v ORP

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů: Výukový workshop - 3x 12 000 Kč (1x pro 1. stupeň ZŠ, 1x pro MŠ.
1x pro 2.stupeň ZŠ) na jeden rok
Ukázková hodina s besedou 1x10 000 Kč
Odměny na výstavu 10 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Indikátory: 4x realizace akce

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 9. Logopedie v MŠ

Soulad s cíli SR MAP: 1.2.,1.2,1.4

Cíl a Popis aktivity: 1. Rotující logopedický asistent v MŠ - největší priorita
2. Beseda klinického logopeda s rodiči - důležitost logopedické

prevence a procvičování doma
Odborníci opakovaně na setkáních PS čtenářská gramotnost i na
jiných pracovních skupinách poukazují na enormně vysoký nárust
logopedických obtíží a potřebu řešit dlouhodobě neutěšenou situaci.
Požadují rotujícího logopedického asistenta, který by pravidelně
docházel do jednotlivých MŠ. Pracoval by cíleně s vytipovanými
dětmi na odstranění logopedických obtíží. Obecně je nedostatek
logopedických asistentů. Prozatím se takové odborníky nepodařilo
zajistit. Je zřejmé, že jeden nebude schopen pokrýt všechny MŠ v
ORP Frenštát p. R.

Logopedie pro MŠ

a. beseda s rodiči
b. logopedický asistent dojíždějící do MŠ, financován

ze šablon, nyní JAK
c. rotující logopedický asistent
d. pravidelná docházka do MŠ, spolupráce s rodiči

18



e. společné vzdělávání/metodické vedení (návrh PS
Finance)

Území dopadu: MŠ v ORP Frenštát p. R.

Zodpovědnost/realizátor PS čtenářská gramotnost, RT MAP

Partneři: MŠ ORP Frenštát p. R.

Cílové skupiny děti a žáci (nejčastěji děti MŠ ve věku 5-6 let (předškoláci))

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

Všechny MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 100 000 Kč- logopedický asistent
12 000 Kč - beseda s rodiči

Předpokládané zdroje
financování: rozpočet MAP

Indikátory: 1x beseda s rodiči
1x vzdělávání pedagogů

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 10. Deskové hry pro rozvoj čtenářské gramotnosti

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.3, 1.4

Cíl a Popis aktivity: Dokoupit deskové hry pro nejmenší děti ve věku 3 -6 let s možností
zapůjčení pro MŠ z městské knihovny Frenštát p. R. Deskové hry
jsou hojně využívány, avšak dle odborníků z PS čtenářská
gramotnost chybí pokrytí dětí ve věku 3 - 6 let, tedy pro předškolní
děti.
Cílem je rozvíjet čtenářskou gramotnost, jazykové schopnosti dětí,
vzbudit v dětech zájem o český jazyk, usnadnit a připravit děti na
budoucí čtení a psaní.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor PS čtenářská gramotnost, Městská knihovna Frenštát p. R.

Partneři: MŠ v ORP, RT MAP

19



Cílové skupiny MŠ, děti ve věku 3 - 6 let

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

Všechny MŠ v ORP Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů: 5 her po 500 Kč tj. 2500 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP

Indikátory:
pořízení 5 her

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 11. Putovní čtenářské kufříky na podporu čtenářské
(pre)gramotnosti v MŠ- Zpracování metodiky

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Pokračuje půjčování kufříků zhotovených v rámci MAP II mezi MŠ,
možné půjčovat i pro první, druhé třídy.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji ČG (a s tím souvisejících
pregramotností) a k rozvoji potenciálu každého dítěte/ žáka.

Prioritou je získat odborníka/ pedagoga MŠ na doplnění metodik v
kufřících o čtenářské strategie ze stávajícího biblio fondu.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor: PS čtenářská gramotnost

Partneři: Městská knihovna Frenštát pod Radhoštěm, MŠ,
PhDr. Eva Koželuhová, členové skupiny PC nebo pedagogové MŠ.
kteří vypracují metodiku na DPP

Cílové skupiny pedagogové ze škol v ORP

Časový rámec realizace: 2024

20



Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

MŠ v ORP Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů: 10 000 Kč - 50 000 Kč (cca 8000-10 000 Kč za jednu vypracovanou
metodiku)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP III

Indikátory: 5x metodika

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 12. Putovní knihovna

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.3

Cíl a Popis aktivity: Podpořit čtenářskou gramotnost na školách.

Na základě návrhů pedagogů ČJ nakoupeny tituly pro první i druhý
stupeň. Rezervace knih a jejich vyzvedávání/vracení probíhá přes
kontaktní místo – knihovnu. Knihovna navíc pro třídy nabízí i
tématické workshopy k zakoupeným knihám.

Škola má k dispozici sadu 30 knih od jednoho titulu, se kterými
může při výuce pracovat. Zlepšuje se tak organizace práce během
výuky, dochází k podpoře hromadného čtení a také se vytváří základ
pro přehled knižních titulů k doporučené četbě.

Tyto knihy je možné využít i během vyučování jiných předmětů.
Zkušenosti z jiných škol jsou velice pozitivní a pedagogové si tento
projekt chválí. Pokud žák dokončí svou práci v různých předmětech
dříve než ostatní, má možnost vzít si knihu na čtení a zabaví se,
nedochází k vyrušování.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji ČG (a s tím souvisejících
pregramotností) a k rozvoji potenciálu každého dítěte/ žáka.

Aktivita se významně osvědčila, dokoupit další tituly, případně
vypracovat pracovní list na DPP.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: PS čtenářská gramotnost, Městská knihovna Frenštát p. R.

21



Partneři: ZŠ v ORP Frenštát p. R.

Cílové skupiny: žáci, pedagogové

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

Dostupné pro všechny ZŠ v ORP Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů: 18 000 kč - 36 000 kč

300 Kč/titul x 30 tj. 9000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP

Indikátory 1-2 tituly pro každý stupeň

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 13. Biblioterapie pro děti

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.3

Cíl a Popis aktivity:

V rámci projektu MAP II byla v knihovně vytvořena a zakoupena
databáze knižních titulů, které jsou tematicky zaměřené na životní
zátěžové situace. Zařazené knihy by se měli čtenáři pomoci v
různých situacích (šikana, smrt, drogy, sexuální orientace, problémy
s příjmem potravy, aj.), které se mohou během života vyskytnout.
Vybrané tematické knihy jsou k dispozici pro děti, dospělé i školy v
knihovně, jsou na hřbetu označeny spec. piktogramem. Na
webových stránkách knihovny vznikla samostatná sekce, kde je
pravidelně aktualizovaný seznam knih s klíčovými slovy a krátkou
anotací. Biblioterapeutický fond bude doplňován o nové tituly.

V případě potřeby zorganizovat setkání s odborníky zaměřená na
výměnu zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech u užití biblioterapie v praxi.

Území dopadu: ZŠ v ORP Frenštát p. R.

Zodpovědnost/realizátor: PS čtenářská gramotnost, Městská knihovna Frenštát p. R.

22



Partneři: ZŠ v ORP Frenštát p. R., nízkoprahové zařízení Klub Kryt.

Cílové skupiny žáci, pedagogové

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených v
rámci práce s cílovou

skupinou:
Všechny školy v ORP Frenštát

Odhad finančních nákladů: 12 000 Kč (10 000 Kč/odborníci, 2 000 Kč občerstvení)

Předpokládané zdroje
financování: Rozpočet MAP

Indikátory: 1x workshop

Zpět na Souhrn aktivit

23



Aktivity Pracovní skupiny pro Matematickou gramotnost

SWOT analýza

Silné stránky Slabé stránky
● Materiální zabezpečení
● Technické zabezpečení
● Vzdělání pedagogického sboru
● Chuť se vzdělávat

● Inkluze – není čas na nadané žáky
● Velký počet dětí ve třídách
● Malá motivace žáků
● Chybí propojení s praxí
● Mnoho témat, málo času na

prohloubení učiva
● MŠ – nediagnostikují nadané žáky
● Chybí kroužky na 2. stupni ZŠ-

problematické hledání termínů
● Chybí nové pomůcky do geometrie
● Chybí diagnostika (znalostí) dětí z

Ukrajiny
● Komunikace s dětmi z Ukrajiny

Příležitosti Ohrožení
● Workshopy do škol – případně výjezdy do VŠ
● Kroužky – logika, deskové hry, šachy
● Školení pro učitele a rodiče (Geogebra, nadané

děti, finanční gramotnost, logické hry...)
● Soutěže mezi školami
● Moderní technologie – školení, aplikace, hry
● Kroužky pro 2. stupeň ZŠ
● Rozšíření spolupráce s VŠ apod.
● Mensa pro MŠ
● Logická olympiáda atd. pro široké věkové

rozpětí dětí

● Negativní vnímání matematiky ze
strany společnosti

● Těžké přijetí nových metod, postupů
● Studenti se spoléhají na technologie,

slepě věří, nepřemýšlí
● Vysoké počty dětí ve třídách

24



Číslo a název aktivity: 14. Metodické dny pro učitele matematiky

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Seznámit pedagogy s novými metodami v oblasti matematické
gramotnosti, konzultace na téma:

1. Diferenciace výuky (jak zapojit slabší i nadané žáky) +
gradované úlohy

2. Jak vytvářet wellbeing v matematice
3. Jak aktivovat žáky
4. Geogebra apod

Metodické dny jsou koncipovány jako metodické,
vzdělávací a konzultační setkání ředitelů a pedagogů
základních škol vyučujících primárně matematiku.
Obsahem budou semináře či workshopy, prostor pro
výměnu zkušeností a informací a vzájemnou diskuzi.
Cílem vzdělávacích aktivit bude seznámit pedagogy s
novými praktickými metodami v oblasti matematické
gramotnosti, které následně mohou využít ve výuce za
účelem zvýšení kvality vzdělávání a rozvoje potenciálu
všech žáků, včetně žáků nadaných.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP

Partneři: Odborníci

Cílové skupiny pedagogové ze škol v ORP

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 31 500 Kč (30 000 Kč odborníci, občerstvení 1 500 Kč)

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

Indikátory: 1x metodický den

Zpět na Souhrn aktivit

25



Číslo a název aktivity: 15. Podpora matematické (pre)gramotnosti ve spolupráci s
muzeem ve Frenštátě p. R.

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.4, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora matematické (pre)gramotnosti a kritického myšlení žáků ZŠ
a dětí MŠ

Seznámení dětí a žáků s tím, kde všude se s matematikou a logikou
setkají. Potřeba kritického myšlení. Součástí budou jednoduché hry a
soutěže.

Program pro I. a II. stupeň ZŠ na téma umělá inteligence - porovnání
vývoje a požadavků dnes a dříve apod.

Území dopadu: ORP Frenštát p. R.

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, Muzeum Frenštát p. R.,

Partneři: ZŠ a MŠ v ORP Frenštát p. R., Muzeum Frenštát p. R.,
PS Matematika

Cílové skupiny: děti, žáci I. a II. stupně ZŠ

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

Všechny ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 15 000 Kč (10 000 Kč doprava, DPP 5 000 Kč) vstupné ve vlastní
režii škol

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

Indikátor: 1x nový program
10x návštěva programu muzea

Zpět na Souhrn aktivit

26



Číslo a název aktivity: 16. Podpora kroužků deskových her, logiky

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Zapojení deskových her ve výuce. Vzdělávání zábavnou formou.

Pořízení nových her pro všechny školy a následné uspořádání soutěží
v rámci ORP.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: MAP, PS Matematika

Partneři: ZŠ v ORP

Cílové skupiny: žáci I. a II. stupně ZŠ

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 85 000 Kč (Hry - 70 000, ceny do soutěží 10 000, DPP - 5 000 Kč)

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

Indikátor: 2x soutěž

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 17. Venkovní hra Detektiv Arfiš

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Cílem aktivity je rozvoj logického myšlení dětí a propojení
s pobytem venku, zapojení rodičů do rozvoje myšlení dětí.

Děti na vyznačené trase s pomocí mapy vyhledají stanoviště, na
kterých řeší logické úkoly. Z odpovědí získají kód k otevření tajemné
schránky.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor PS Matematická gramotnost, realizační tým MAP, CVČ Astra

27



Partneři: Jednotlivé školy v ORP, rodiče

Cílové skupiny děti, žáci, široká veřejnost

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

všechny MŠ a ZŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: Odměny, materiál - 10 000/1 akce

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

Indikátory: 1x soutěž (cca 200 účastníků)

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 18. Šachy v mateřských školách, základních školách a v CVČ
Astra

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora nadaných žáků ve školách a zvýšení úrovně logického
myšlení

1. Proškolení učitelů ZŠ a MŠ tak, aby mohli pokračovat ve
vedení kroužků šachu.

2. Kroužky šachu v CVČ Astra.
3. Šachový turnaj.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: PS Matematika, RT MAP, PS Financování

Partneři: ZŠ a MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm, možnost spolupráce
se šachovým svazem, CVČ Astra

Cílové skupiny děti a žáci, pedagogové

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny MŠ a ZŠ v ORP, CVČ Astra

28



Odhad finančních nákladů: 10 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

MŠ, ZŠ, rodiče

Indikátory: 3x proškolený pedagog
3 kroužky šachu v CVČ Astra

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 19. Semináře pro rodiče

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.4, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Realizace seminářů pro rodiče dětí na téma logické myšlení,
matematická gramotnost, kritické myšlení, finanční gramotnost, péče
o nadané děti, logické hry, moderní technologie (aplikace, hry),
motivace apod.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP, PS pro Matematickou gramotnost

Partneři: odborníci

Cílové skupiny rodiče

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

všechny MŠ a ZŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 22 000 Kč (20 000 Kč odborníci, 2 000 Kč občerstvení)

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

Indikátory: 1-2 x seminář pro rodiče

Zpět na Souhrn aktivit

29



Číslo a název aktivity: 20. Pomůcky do geometrie

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora kreativního myšlení žáků.

Pořízení pomůcek do geometrie - sady KRIVIN - “pro samostatnou,
kreativní a přemýšlivou práci každého žáka. Cílem je jít skutečně k
podstatě úkolů, pochopit do hloubky daný pojem ještě předtím, než
žáci začnou k výpočtům používat vzorečky.”

Pořízení sady do každé školy a následně organizace soutěže.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP

Partneři: ZŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Cílové skupiny žáci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

všechny ZŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 116 000 Kč (1 sada 1200, 8000 Kč odměny)

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

Indikátory 1x soutěž
90 x zakoupená sada do geometrie pro školy

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 21. Podpora finanční gramotnosti

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora finanční gramotnosti žáků.

Realizace online či osobních školení s odborníky z praxe a
workshopů (např. Den pro školu apod.) pro žáky II. stupně.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

30



Zodpovědnost/realizátor RT MAP

Partneři: odborníci na finanční gramotnost

Cílové skupiny žáci II. stupně ZŠ v ORP

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

II. stupně ZŠ v ORP,

Odhad finančních nákladů: 10 000 kč (odborník)

Předpokládané zdroje
financování:

MAP, organizace zabývající se finanční gramotností

Indikátory: 1-2 akce/ rok

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 22. Výjezdy do VŠ

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Motivace žáků ke studiu.

Návštěva workshopů a akcí na VŠ (VŠB) pro II. stupeň ZŠ.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP

Partneři: VŠ

Cílové skupiny žáci II. stupně ZŠ v ORP,

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

II. stupně ZŠ v ORP,

Odhad finančních nákladů: 15 000 Kč doprava

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

31



Indikátory (počet akcí,
účastníků, zapojených škol

atp.)
1-2 výjezdy / rok dle zájmu

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 23. Podpora logického myšlení

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.4, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora zájmu o logické hry a soutěže.

Oslovení rodičů dětí a žáků s možností účasti v logických soutěžích a
hrách, nabídka pro rodiče - testování Mensa ČR. Vytvoření letáků a
jejich distribuce skrze školy k rodičům.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP

Partneři: ZŠ a MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Cílové skupiny rodiče

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

všechny ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 5 000 Kč (vytvoření a tisk letáků)

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

Indikátory: 2x leták

Zpět na Souhrn aktivit

32



Číslo a název aktivity: 24. Setkávání a předávání informací o přechodu ZŠ-SŠ, I. stupeň
ZŠ-II. stupeň ZŠ

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora spolupráce ZŠ a SŠ

Organizace setkání za účelem předávání informací při přechodu žáků
ze ZŠ na SŠ a z I. stupně ZŠ na II. stupeň ZŠ. Následné setkávání a
předávání informací s rodiči.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP, PS pro Matematickou gramotnost, PS Financování

Partneři: ZŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm, rodiče

Cílové skupiny pedagogičtí pracovníci, rodiče

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

všechny ZŠ v ORP, SŠ

Odhad finančních nákladů: 3 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

MAP

Indikátory: 1-2 x setkání za rok dle potřeby

Zpět na Souhrn aktivit

33



Aktivity pracovní skupiny pro Rovné příležitosti

SWOT analýza
Silné stránky Slabé stránky

● Vzdělávání dětí se SVP
● Zavádění odborných pozic ve

školách a kvalifikovanost
pedagogů

● Zájmové vzdělávání a školní
družiny

● Úspěšnost přijímání na střední
školy

● Obědy dětem
● Začlenění dětí a žáků z Ukrajiny
● Výuka Čj pro žáky s OMJ

(cizince

● Kapacita škol - prostory pro dělení, žáky se SVP, bariéry,
vybavení pro pedagogy

● Byrokracie, dokumentace žáků (IVP)
● Věnujeme se žákům se SVP na úkor “průměrných”
● Odbornost AP (nárůst množství asistentů na školách, žáci

více vad, závažné postižení)
● Zásahy zákonných zástupců (co se má učit, jestli úkoly)
● Zvýšená náročnost motivace a zapojení žáků do výuky -

snížení psychické odolnosti a volních vlastností žáků -
dlouhodobý dopad dist. výuky

● Chybějící prostory pro ind. práci se žáky, klidové místnosti.
● Projekty OP JAK - malé školy pouze ve spolupráci s PPP,

spec. školy vyloučeny jako možný příjemce pro školní
psychology.

● Nedostatečná kapacita MŠ - chybí spec. oddělení pro děti se
spec. vzděl. potřebami (rodiče musí řešit dojíždění dětí do
Kopřivnice)

Příležitosti Ohrožení
● Detašovaná pracoviště PPP, SPC,

klinic. odborníci, psychiatr,
logoped, etoped

● Nabídka vzdělávacích aktivit,
setkávání poradců, ředitelů,
preventistů

● Reforma financování
● Akce dobrovolníků (doučování v

knihovně)
● Úpravy ŠVP
● Webináře - dostupné vzdělávání

časově, bez dojíždění, větší počet
zapojených pg.

● Zřízení přípravné třídy pro
“odročené děti” - uvolnění míst v
MŠ

● Inkluze, izolovanost dětí
● Legislativa, změny, nepřehlednost, termíny, množství

dokumentace
● Prodlevy v intervencích spolupracujích orgánů
● Servis pro pedagogy (metodici, vyhoření)
● Neodborné rady zákonných zástupců, neobjektivita a

vytíženost zák. zást. (nemají čas na děti, řešení problémů
nechávají na škole)

● Nedostatek kvalitních lidských zdrojů (U, AP, psychologové)
● Předpoklad snižování počtů AP
● Nedostatečná kapacita MŠ - chybí spec. oddělení pro děti se

spec. vzděl. potřebami (rodiče musí řešit dojíždění dětí do
Kopřivnice)

● Výuka Čj pro žáky s OMJ pro školy s malým počtem žáků -
není nárok na podporu úvazků pg.

Priorita: Psychická zátěž pedagogů, problémové třídní kolektivy

34



PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 25. INKLUZE-Vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a
informací a odborně vedené diskuze

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Podpořit pedagogy školských zařízení a pomoci jim vyrovnat se
s problematikou inkluzivního vzdělávání dětí se SVP – předávání
praktických zkušeností, příkladů dobré praxe a odborně vedené
diskuse.

Realizované exkurze a vzájemná setkávání v předchozích projektech
MAP byly pro účastníky inspirující a přínosné, umožňují popis
stávajícího stavu problematiky v jednotlivých zařízení v území,
rozklíčování možných příčin a návrhy řešení či aktivit, které
pomáhají nastavit rovné příležitosti a eliminují školní neúspěšnost či
selekci skupin či jednotlivců, sdílení dobré praxe.

Úkolem PS Rovné příležitosti je:

- zorganizovat exkurzi pro zájemce do vybrané školy
zabezpečující inkluzivní vzdělávání. Vzhledem k závažnosti
a opakujícímu se tématu logopedie na školách navrhujeme
exkurzi do školy s logopedickým zaměřením, případně
školy, která zapojuje ve vzdělávání logopedické asistenty.

- zajistit odborně vedené diskuze s odborníky, které
pomáhají rozklíčovat příčiny a možné způsoby reedukace a
intervence u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a
podporují jejich rovný přístup ve vzdělávání.

- umožnit pedagogům účastnit se případových konferencí

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti - PaedDr. Pavlína Palová

Partneři: Vybraní odborníci dle témat

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ, MŠ, ZUŠ a CVČ v ORP

Odhad finančních nákladů: 10 000 Kč na jednu exkurzi/seminář/odborně vedenou diskusi

35



Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP III

Indikátory: 1 exkurze, 1 odborně vedená diskuse, 1 případová konference

Zpět na Souhrn aktivit

PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 26. Aktualizace a doplnění databáze didaktických pomůcek

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2, 3.3, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Zvýšit informovanost o existujících kompenzačních a vzdělávacích
pomůckách, sdílení dobré praxe mezi pedagogy.

Udržovat a aktualizovat DATABÁZI DIDAKTICKÝCH POMŮCEK
Z PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ ORP FRENŠTÁT POD
RADHOŠTĚM vytvořenou v předchozích projektech MAP
(https://ddppo.estranky.cz)
Rozšířit povědomí o existenci Databáze mezi pedagogy i veřejností a
motivovat pedagogy ke sdílení osvědčených pomůcek.

Rozšíření i o náměty na vzdělávání pedagogů, zákonných zástupců a
veřejnosti, kurzy, lektory, agentury, příklady dobré praxe, on-line
přístupné materiály a databáze.

Realizací projektů JAK na školách se výrazně rozšířilo množství
nabídek různých agentur a poskytovatelů služby doručovaných
vedení škol e-mailovou komunikací. Současně vzrostly finanční
požadavky na realizaci v nabídkách, protože je obecně povědomí o
tom, že v projektech EU na to školy mají finanční prostředky.

Databáze ověřených by přispěla ke zkvalitnění vzdělávání

Za zvážení stojí i užší spolupráce jednotlivých školních
poradenských pracovišť i samotných pedagogů při aktualizaci
databáze nebo členů PS Rovné příležitosti.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor PS Rovné příležitosti, RT MAP

Partneři: speciální pedagogové v ORP, poradenská pracoviště

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci

36



Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ

Odhad finančních nákladů: 52 000 Kč (DPP 50 000 Kč, 2000 Kč/ročně webové stránky)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Indikátory: 1x funkční a aktualizované stránky

Zpět na Souhrn aktivit

PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 27. Analýza potřeb škol v oblasti inkluzivního vzdělávání

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Upřesnit skutečné potřeby jednotlivých škol a cíleně nastavovat
aktivity dle skutečných potřeb škol.

Zjišťovat informace o počtech žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami nebo žáků s podpůrnými opatřeními prostřednictvím již
dostupných sběrů statistických výkazů MŠMT, oslovením referentky
pro databázi škol, statistické výkaznictví a školské matriky KÚ
MSK. V případě potřeby provést sběr dat na školách v ORP.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti, PS pro Financování

Partneři: statutární zástupci obcí v ORP, referent odboru školství ORP,
zaměstnanci Krajského úřadu MSK

Cílové skupiny: žáci, vedoucí pracovníci, pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 20 000 Kč/externí specialisté

37



Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Indikátor: 1x Analýza potřeb škol v oblasti inkluzivního vzdělávání

Zpět na Souhrn aktivit

PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 28. Začlenění dětí a žáků z Ukrajiny

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Zabezpečit v ORP vzdělávání dětí a žáků z Ukrajiny s nárokem na
poskytování jazykové přípravy a současně poskytnout podporu
pedagogům podílejícím se na tomto vzdělávání.

Zpracovat databázi učitelů žáků z Ukrajiny prostřednictvím ŘŠ a
ověřit jejich zájem o společné setkání.

Realizovat setkání pedagogů (učitelů a asistentů), kteří se podílejí na
výuce žáků z Ukrajiny (především výuce českého jazyka) pro sdílení
zkušeností, námětů, materiálů, dodržování aktuální legislativy či
setkání s dalšími odborníky.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti, PS pro Financování

Partneři: odborníci

Cílové skupiny: žáci, pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 22 000 Kč (20 000 Kč/odborníci, 2 000 Kč občerstvení)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Indikátor: 1x Databáze pedagogů žáků vyučujících žáky z Ukrajiny
1x Společné setkání pedagogů vyučujících žáky z Ukrajiny
1x Společné setkání s odborníky

Zpět na Souhrn aktivit

38



PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 29. Chybějící prostory pro ind. práci se žáky, klidové místnosti

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpořit organizace usilující o projektové aktivity směřující k
zajištění prostor pro individuální práci se žáky a klidové místnosti.

Podpořit organizace usilující o projektové aktivity směřující k
zajištění prostor pro individuální práci se žáky a klidové místnosti
zařazením těchto projektů do seznamu doporučených investičních
aktivit ve Strategickém rámci MAP (projekty IROP - odborné
učebny).

Účelné by bylo společné jednání manažerů projektu MAP (případně
členů pracovních skupin) s vedením města či obcí, vedoucím
(pověřeným vedoucím) odboru investic, případně pozvaným
odborníkem

Vzájemná inspirace škol v této problematice.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti, PS pro Financování

Partneři: Statutární zástupci měst a obcí v ORP, pracovníci samospráv

Cílové skupiny: vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé, pedagogičtí
pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 12 000 Kč (10 000 Kč odborník, 2 000 Kč občerstvení)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Indikátory: 1x společné jednání se zástupci obcí, zástupci RT MAP a pověřených
pracovníků škol
1x Inspirativní setkání ve škole, kde již je prostor pro individuální
práci se žáky a kde jsou zřízeny klidové místnosti

Zpět na Souhrn aktivit

39



PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 30. Nedostatečná kapacita MŠ pro děti se spec. vzděl. potřebami

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2 ,2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Zabezpečit v ORP vzdělávání dětí se specifickými vzdělávacími
potřebami.

Nedostatečná kapacita MŠ - chybí spec. oddělení pro děti se spec.
vzděl. potřebami (rodiče musí řešit dojíždění dětí do Kopřivnice).

Podle předběžného zjištění počtu dojíždějících dětí a žáků
Frenštátska do MŠ a ZŠ Motýlek Kopřivnice je ve školním roce
2022/23 v MŠ 19 dětí a v ZŠ 4 žáci. Zpravidla se jedná o děti a žáky,
kteří z důvodu speciálně vzdělávacích potřeb nebyli přijati ke
vzdělávání a docházce v běžných odděleních místních MŠ.

Nejvíce potřebné by podle názoru PS bylo otevření speciálního
oddělení pro děti s vadami řeči (dyslálie, palatolálie, dysfázie,
opožděný vývoj řeči). Tyto vady řeči a nedostatečná logopedická
náprava jsou obvykle důvodem školní neúspěšnosti těchto dětí a
prohlubujících se nedostatků řečových funkcí, tj. nedostatků v
mluvení, čtení a psaní. Děti potom vyžadují dodatečné speciálně
výchovně vzdělávací nápravy, v krajních případech opakování
ročníku či návrat do MŠ.

Aktuálně má MŠ Školská pedagoga, který je kvalifikovaný pro
logopedickou nápravu, nemají však kapacitní prostor pro možné
otevření samostatného oddělení.

Realizace aktivity proběhne prostřednictvím otevření diskuse se
zástupci obcí v ORP, ředitelů, pedagogů a dalších odborníků a
hledání reálných možností pro řešení výše zmíněných problémů.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti, PS pro Financování

Partneři: zástupci obcí, odborníci, rodiče

Cílové skupiny: děti a žáci, rodiče, vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé,
pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

40



Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 22 000 Kč (20 000 Kč/externí specialisté, 2 000 Kč občerstvení)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Indikátory: 1x Společné setkání zástupců obcí v ORP, ředitelů, pedagogů, dalších
odborníků a rodičů

Zpět na Souhrn aktivit

PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 31. Třídnictví a welbeing

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Zvýšit povědomí pedagogů o práci třídního učitele s klimatem a
dynamikou třídy a řešení zátěžových situací, vedení třídnických
hodin, sdílení dobré praxe, řešení konfliktů.

Realizace aktivity proběhne na více úrovních:

1. Rozšíření databáze pomůcek i o náměty na vzdělávání
pedagogů, zákonných zástupců a veřejnosti, kurzy, lektory,
agentury, příklady dobré praxe, on-line přístupné materiály a
databáze (viz aktivita č. 26).

2. Realizace setkání pro posílení kompetencí pedagogů k
zařazování do běžných hodin relaxační chvilky i netradiční
relaxační techniky - jóga pro děti, muzikoterapie, ale i
aktivity pro pedagogy - prevence vyhoření, duševní pohody..

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti, PS pro Financování

Partneři: odborníci

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci, žáci

Časový rámec realizace: 2024

41



Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 22 000 Kč (20 000 Kč/externí specialisté, 2 000 Kč občerstvení)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Indikátory: 1x Školení pedagogů na téma relaxační techniky a jejich užití ve
třídě
1x Setkání pro žáky staršího školního věku

Zpět na Souhrn aktivit

PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 32. Databáze dnů otevřených dveří a školách

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Sdílení dobré praxe na školách formou individuálních návštěv škol v
rámci Dnů otevřených dveří.

PS zpracuje pro daný školní rok databázi Dnů otevřených dveří na
školách a školských zařízeních regionu, případně MSK škol
zaměřených na vzdělávání pro možné inspirace a individuální
návštěvy pedagogů. Databáze bude přístupná na stránkách MAP, v
databázi pomůcek (ddppo.estranky.cz) a bude také rozeslána na
jednotlivé školy v ORP.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti, PS pro Financování

Partneři: školy a školská zařízení v regionu

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci, rodiče

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 5 000 Kč/externí specialisté

42



Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Indikátor: 1x databáze Dnů otevřených dveří

Zpět na Souhrn aktivit

43



Aktivity pracovní skupiny pro Cizí jazyky

SWOT analýza
Silné stránky Slabé stránky

● U mnoha učitelů – zájem, zapálenost,
schopnost improvizace a schopnost vyrábět
si pomůcky

● Vybavenost – pomůcky + učebnice
● Soutěže a projektové dny
● Zahraniční aktivity – zájezdy 

● Neochota, nezájem některých učitelů
● Nedostatečné materiální a technické

vybavení
● Drahé pracovní sešity
● Chybí jazykové učebny pro 1. stupeň
● Nedostatek rodilých mluvčí

Příležitosti Ohrožení
● Rodilý mluvčí
● Vzdělávací pobyty učitelů v zahraničí
● Návštěva žáků v zahraniční škole
● Kontaktování univerzity - zahraniční

student, který bude ochoten prezentovat pro
děti na základní škole své studijní zaměření -
např. IT technologie-MAP IV

● Exkurze do jazykové školy, popř. do
základní školy s rodilými mluvčími - 2-3
dny exkurzí - 1 učitel z prvního a 1 učitel z
druhého stupně

● Inkluze, nadaní žáci
● Velké skupiny žáků ve výuce
● 2. cizí jazyk pro vývojové poruchy učení

(nejlépe pro všechny)
● Vedení školy umožňuje jen v omezené míře

návštěvnost školení v dopoledních hodinách

● Ukrajinské děti

Priorita: Rodilý mluvčí do běžných hodin nebo do kroužku anglického jazyka

Číslo a název aktivity: 33. Metodický den pro pedagogy cizích jazyků

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Seznámit pedagogy s novými metodami v oblasti jazykových
kompetencí, konzultace na téma péče o nadané děti, moderní
technologie (aplikace, hry), motivace žáků, propojení výuky s
praxí…

Metodické dny jsou koncipovány jako metodické,
vzdělávací a konzultační setkání ředitelů a pedagogů
základních škol. Obsahem budou odborně vedené diskuze,
prostor pro výměnu zkušeností a informací a vzájemnou
diskuzi. Cílem vzdělávacích aktivit bude seznámit
pedagogy s novými praktickými metodami v oblasti, které
následně mohou využít ve výuce za účelem zvýšení

44



kvality vzdělávání a rozvoje potenciálu všech žáků,
včetně žáků nadaných.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji jazykových dovedností a k rozvoji
potenciálu každého žáka.
Uspořádat odborně vedenou diskuzi/ exkurzi/ukázkovou hodinu pro
pedagogy cizích jazyků a následně sdílení dobré praxe.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor Realizační tým MAP, PS Cizí jazyky,

Partneři: Jednotlivé základní školy v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

7 základních škol v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 10 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet projektu MAP

Indikátor: 1x metodický den

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 34. Exkurze do jazykové školy - PRIORITA

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Motivovat kolegy i sebe.

Porovnat se s kolegy na jiných školách a shlédnou výukové metody
ve specializovaných školách. Sdílení dobré praxe s kolegy.
Chtěli bychom nahlédnout do výuky dvojjazyčných základních škol
nebo do škol s rozšířenou výukou jazyků. Navrhujeme návštěvníky
rozdělit do 2 skupin - 1. a 2. stupeň a navštívit tyto předměty:

- 1. st. - AJ. Čj, M, Př, VL
- 2. st. jazyky, Čj, Z, Př, Dě

45



Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP, PS Cizí jazyky

Partneři: Bilingvní škola Ostrčilova Ostrava ( Monty lyceum Ostrava)

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

1 - 2 školy s rozšířenou výukou jazyků Aj.

Odhad finančních nákladů: Doprava + vícenáklady organizující školy
15 000 kč

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP IV

Indikátory: 1-2 exkurze

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 35. Rodilý mluvčí - PRIORITA

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Zapojení rodilého mluvčího do hodin AJ ( nebo kroužku Aj)
1. stupeň - 1x měsíčně
2. stupeň - 1x týdně

Území dopadu: Region ORP Frenštátska

Zodpovědnost/realizátor RT MAP, PC CJ

Partneři: Jazyková škola (Hello, atp.)

Cílové skupiny žáci 1. a 2. stupně ZŠ ze zapojených škol

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

7 základních škol v ORP Frenštát pod Radhoštěm

46



Odhad finančních nákladů: 500 Kč / VH , podle odučených hodin

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP IV

Indikátory (počet akcí,
účastníků, zapojených škol

atp.)
získání alespoň jednoho lektora

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 36. Anglicky psané sady knih do výuky

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Cílem aktivity je podpora zájmu o anglicky psanou literaturu a
motivace žáků k rozšiřování slovní zásoby.
Sada knih - čtení mimo učebnice - příběhy, komiksy….
Zakoupit 2 tituly na každý stupeň za každý rok projektu
( tedy celkem 6 titulů po 25 ks).

Dodatečně k nim vypracovat metodiku + Pracovní listy DPP

Území dopadu: ORP Frenštátsko

Zodpovědnost/realizátor RTMAP/ PC CJ/ osoba/ pedagog na DPP

Partneři: Knihovna Frenštát (uskladnění a distribuce titulů)

Cílové skupiny Žáci ze zapojených škol - 1. i 2. stupeň

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

7 základních škol v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 8000-24000 kč
1 kniha cca 160 Kč
25(počet studentů) *160kč tj. 4000 Kč za jednu sadu knih

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP IV

Indikátory: 2-6 sad knih

Zpět na Souhrn aktivit

47



Číslo a název aktivity: 37. Detektivní / kvízová aktivita v angličtině - hra

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.4, 3.2, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Cílem aktivity je reálné využití znalostí anglického jazyka pro
pochopení hry, vyřešení úkolu v angličtině a získání odměny. Cílem
je motivovat žáky k rozšiřování slovní zásoby a využití jazyky v
běžném životě.
popis: Časově omezená detektivní nebo kvízová hra pro děti
zapojených škol. Podle instrukcí v AJ zadaných školou ( popř. IC,
ASTRA) plní úkoly, hledají indicie např. na náměstí, u významných
budov, památníků, soch a zapisují do písemných podkladů, které si
vyzvednou předem ve škole ( IC, ASTRA). Odměna ve škole.
Zapojení do přípravy budou žáci 9. ročníků ZŠ
Téma: VOLNÉ

Území dopadu: ORP Frenštátska

Zodpovědnost/realizátor 3 školy ( 3 učitelé CJ + vybraní žáci 9. ročníků)
ZŠ Tyršova 913 - Mgr. Mičulková Markéta
ZŠ Záhuní - Mgr. Rárová Markéta
ZŠ Lichnov - Mgr. Poláková Hana

Partneři: RT MAP, PC CJ

Cílové skupiny žáci ze zapojených škol

Časový rámec realizace: červen 2024 - zkušební realizace
podzim 2024 - realizace

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

7 základních škol v ORP Frenštát pod Radhoštěm,

Odhad finančních nákladů: 15 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP IV

Indikátory: 1 běh

Zpět na Souhrn aktivit

48



Aktivity pracovní skupiny pro Polytechniku

SWOT analýza
Silné stránky Slabé stránky

● Stále se zvyšující zájem malých dětí o
oblast polytechniky

● Vybavenost ZŠ
● Aprobovanost učitelů ZŠ
● Projektové dny
● Výuka dílen, vaření, pozemků, šití
● Moderní vybavení digit. technologiemi

● Drahá doprava
● Nízká účast členů na společných setkáních PS

(účastní se stále stejní členové)
● Nedostatečné propojení teorie s praxí

Příležitosti Ohrožení
● Vhodné výukové materiály
● Vyšší vzdělanost učitelek MŠ v této

oblasti
● Nové kroužky
● Exkurze
● Spolupráce s jinými subjekty
● Nová školení, sdílení dobrých

zkušeností

● Nedostatek financí
● Negativní postoj některých rodičů k využívání

tabletů a IT v MŠ a ZŠ
● Příliš přísné normy, zákony a předpisy
● Vliv sociálních sítí

Číslo a název aktivity: 38. Metodické dny pro polytechnické vzdělávání

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Rozvoj polytechnického vzdělávání v ORP Frenštát pod Radhoštěm.

Obsahem bude prostor pro výměnu zkušeností a
informací, sdílení příkladů dobré praxe a vzájemnou diskuzi.
Cílem vzdělávacích aktivit bude seznámit pedagogy s
praktickými metodami v oblasti polytechnického vzdělávání,
výukovými materiály, pomůckami, které mohou využít ve
výuce za účelem zvýšení kvality vzdělávání a rozvoje
potenciálu všech žáků, včetně žáků nadaných. Využití
moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových
kompetencí.
Metodické dny, sdílení dobré praxe atp. za účelem dalšího plánování
aktivit pro rozvoj potenciálu každého žáka.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP, PS pro polytechniku, PS pro financování

49



Partneři: externí subjekty

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

MŠ, ZŠ,

Odhad finančních nákladů: 20 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP

Indikátory: 1x ročně metodický den

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 39. Týden vědy

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Rozvoj polytechnického vzdělávání v ORP Frenštát pod Radhoštěm.
Zvýšení zájmu dětí o polytechniku, výukové předměty F, CH.

Organizace interaktivních polytechnických workshopů zaměřených
na fyziku, chemii, resp. pokusy pro nejmenší. Seznámení pedagogů s
možnostmi, jak vyučovat technické předměty zážitkovou formou. V
jednotlivých ZŠ proběhnou workshopy pro všechny žáky 5. a 7.
ročníků, v MŠ pro předškoláky.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP, PS pro polytechniku, PS pro financování

Partneři: externí subjekty, zapojení místních firem, SŠ, VŠ

Cílové skupiny: žáci, pedagogičtí pracovníci, široká veřejnost

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

MŠ, ZŠ

50



Odhad finančních nákladů: 180 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP, sponzoři

Indikátory: 1x Týden vědy

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 40. Polytechnické dílničky

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 1.4

Cíl a Popis aktivity: Rozvoj polytechnického vzdělávání v mateřských školách v ORP
Frenštát pod Radhoštěm.

Organizace interaktivních polytechnických workshopů v
jednotlivých MŠ. Seznámení pedagogů s možnostmi, jak přiblížit
polytechniku předškolním dětem.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP, PS pro polytechniku, PS pro financování

Partneři: externí subjekty

Cílové skupiny: děti, pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

MŠ

Odhad finančních nákladů: 30 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP

Indikátory: 1x ročně

Zpět na Souhrn aktivit

51



Aktivity pracovní skupiny pro Zdravý životní styl a volný čas

SWOT analýza

Silné stránky Slabé stránky

● Široká nabídka sportovního a kulturního vyžití
● Příklady dobré praxe ze ZŠ i z MŠ (ovoce do

škol, 3 hod TV, pobyty venku, konvektomaty,
…)

● Nová pracovní skupina v MAP – ZŽS
● Životní prostředí – hory, klima
● Aktivní rodiče

● Slabé venkovní vybavení škol či jejich
nedostatečné využití

● Špatné pohybové návyky při
vzdělávacích aktivitách (sedavý způsob
výuky)

● Špatné stravovací návyky dětí (cukr a
sladkosti)

● Malá vizualizace ZŽS ve školách

Příležitosti Ohrožení

● Větší investice do volnočasové infrastruktury
(např. přes projekty)

● Monitoring vývoje dítěte (BMI a další)
● Zlepšení komunikace a spolupráce (školy,

kluby, MÚ, …)
● Rozvíjení pozitivního vztahu k sobě a ostatním
● Zlepšení stravovacího prostředí

● Zaneprázdněnost a přecitlivělost rodičů
● Konzumní společnost a lehkovážný

postoj k závislostem
● Legislativa a trendy ve stravování
● Málo mužských vzorů ve školství
● Nezdravé vztahy v rodině

Číslo a název aktivity: 41. Cesta potravin

Soulad s cíli SR MAP: 2.4

Cíl a Popis aktivity Podpora zdravého životního stylu.

Sdílení zkušeností pedagogů s publikacemi (leporely) vytvořenými v
rámci MAP II.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou ke zvýšení kompetencí pedagogů v oblasti
zdravého životního stylu.

Uspořádat odborně vedenou diskuzi/ exkurzi/ukázkovou hodinu pro
pedagogy, kteří vyučují problematiku zdravého životního
stylu/ekologie apod.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

52



Zodpovědnost/realizátor: Lenka Střalková, Michal Grepl, PS Zdravý životní styl a volný čas

Partneři: ZŠ a MŠ v ORP Frenštát p. R.

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ ORP Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů: 10 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP

Indikátor: Počet uspořádaných akcí:
1x sdílení zkušeností pedagogů s publikacemi,
1x metodické setkání,
1x odborně vedená diskuze/ exkurze/ukázková hodina pro pedagogy
vyučující problematiku zdravého životního stylu/ekologie

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 42. Cukr

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.4, 2.1, 2.4, 3.1, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora zdravého životního stylu.

Zvýšit povědomí o vlivu cukru na děti/žáky.
Osvětlit téma cukru v různých souvislostech (Cukr jako odměna,
následné chování dítěte po přijetí cukru ve stravě, termín falešný
hlad, jak sladit v MŠ, jak s narozeninovými sladkostmi, cukr kazí
zuby, sestavování jídelníčku v MŠ s ohledem na cukr, jak se pracuje
se stravovacími normami) prostřednictvím přednášky,
videonahrávky, letáku atp.

Osvětu zacílit na:
a. učitelky MŠ
b. kuchařky
c. vedoucí šk. kuchyní

Práce s materiály pořízenými v rámci MAP II.

53



Na základě prostudování literatury zaměřené na oblast cukr bychom
rádi vytvořili vizualizační cedule na chodby škol a školek, které
upozorní na problematiku nadměrné konzumace cukru dětí v denní
stravě. Vyvolat diskuzi na poli ředitelů MŠ a ZŠ, vedoucích školních
jídelen, aby se omezila konzumace jednoduchých cukru ve stravě
dětí. Zavedení jednoho dne bez cukru ve školních jídelnách. Omezit
obdarovávání dětí pamlsky v době narozenin, svátků či odměňování
dětí pamlsky za splnění zadaného úkolu (sladké odměny za závody,
bonbóny za spaní pod polštář).
Realizace aktivit:

1. setkávání vedoucích šk. jídelen (viz aktivita č.5)
2. metodický seminář s tématem cukru pro PS Zdravý živ. styl

a volný čas

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor PS Zdravý životní styl

Partneři:

Cílové skupiny: pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci, vedoucí školních jídelen

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 20 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet projektu MAP

Indikátor: 1x metodický seminář

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 43. HBSC

Soulad s cíli SR MAP: 1.4, 2.4, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora zdravého životního stylu.

Realizace studie HBSC – mezinárodní výzkumné studie o
zdravém a životním stylu dětí a školáků. Vybrat si
výzkum, který by mohly být realizován na školách v ORP
a zjistit tak, jak si v oblasti zdraví a životního stylu vedou

54



žáci ORP Frenštát pod Radhoštěm (např:
https://zdravagenerace.cz/reporty/obezita/).

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor PS Zdravý životní styl

Partneři: řešitelé studie HBSC v České Republice

Cílové skupiny: žáci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 150 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet projektu MAP, sponzoři

Indikátor: Počet zapojených MŠ/ZŠ

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 44. DISCGOLF do škol a školek

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora zdravého životního stylu.

DiscGolf do škol a školek - discgolf je atraktivní outdoorová
pohybová aktivita, která dokáže efektivně využít venkovních ploch
MŠ a ZŠ. Nabízí spektrum pohybových aktivit se společenským,
týmovým a soutěžním rozměrem. Potřebné vybavení není náročné na
údržbu ani používání - discgolf zvládne hrát každý.

Realizace aktivit:
1. pořízení základního vybavení venkovní aktivity MŠ a hodiny

TV ZŠ
2. zaškolení pedagogů
3. organizace turnajů + školská liga v rámci ORP
4. wellbeing zaměstnanců

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

55

https://zdravagenerace.cz/reporty/obezita/


Zodpovědnost/realizátor PS Zdravý životní styl

Partneři: DiscGolfová asociace ČR

Cílové skupiny: pedagogičtí pracovníci, děti a žáci

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 1x sada do ZŠ čítající 3x koš + 20 disků + 2x brašna - 19 000 Kč x 7
ZŠ = 133 000 Kč.
1x sada do MŠ čítající 1x koš + 10 disků + 1x brašna = 7000 kč x
počet MŠ v ORP Frenštát.
Vyškolení pedagoga s akreditovaným výstupem v podobě instruktor
discgolfu a friesbee aktivit - 4000 Kč / osoba x počet osob ze ZŠ a
MŠ.
Organizace turnajů 5000 Kč/turnaj x počet turnajů za rok.

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet projektu MAP, sponzoři

Indikátor aktivity: Počet zapojených MŠ/ZŠ

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 45. Hodinky

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.4, 2.1, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora zdravého životního stylu.

Využití chytrých hodinek pro diagnostiku pohybových aktivit ZŠ a
MŠ:

1. Pořízení hodinek
2. zaškolení zaměstnanců
3. diagnostika
4. optimalizace pohybových aktivit na základě vyhodnocení dat

Území dopadu: ORP Frenštát p. R.

Zodpovědnost/realizátor PS pro zdravý životní styl a volný čas

56



Partneři:

Časový rámec realizace: 2024

Počet a typ škol/organizací
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

všechny MŠ a ZŠ + zaměstnanci

Odhad finančních nákladů: 55000,-

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP, sponzoři

Indikátory: počet zapojených škol

Zpět na Souhrn aktivit

57



4. Aktivity škol/šablony

V této kapitole uvádíme přehled šablon realizovaných jednotlivými školami v rámci výzvy a
Šablony I OP JAK. Šablony si školy vybírají na základě svých individuálních potřeb a výsledků
dotazníkového šetření MŠMT, jehož výsledky identifikovali, které oblasti vzdělávání potřebuje škola
posílit. U každé šablony zároveň uvádíme, jakým způsobem naplňuje cíle stanovené ve Strategickém
rámci projektu.

Časově školy čerpají šablony následovně:

● Trojanovice - do 31.8.2024
● Tyršova 1053 - 1.8.2023-31.8.2025
● Tichá - 1.7.2023-31.12.2025
● Montevláček - 1.7.2023-30.6.2025
● Záhuní - 1.7.2023-31.12.2025
● Lichnov - 1.7.2023-31.12.2025
● Bordovice - 1.9.2022-31.8.2025
● Tyršova 913 - 1.1.2023-31.12.2025
● ZUŠ - 1.1.2024-31.12.2025

4.1. Šablony realizované Mateřskými školami

Název šablony Název zařízení Soulad s cíli SR MAP

Školní asistent MŠ MŠ Trojanovice 1.1, 1.2

MŠ Tichá

MŠ Tyršova 913

MŠ Bordovice

MŠ Montevláček

MŠ Dolní

MŠ Školská

58



MŠ Lichnov

Vzdělávání pracovníků ve
vzdělávání MŠ MŠ Tyršova 913 1.1

MŠ Bordovice

MŠ Dolní

MŠ Školská

MŠ Lichnov

MŠ Tichá

Inovativní vzdělávání dětí v
MŠ MŠ Lichnov

Odborně zaměřená tematická a
komunitní setkávání v MŠ MŠ Trojanovice 1.1, 1.4

MŠ Tyršova 913

MŠ Montevláček

4.2. Šablony realizované Základními školami

Název šablony Název zařízení Soulad s cíli SR MAP

Školní asistent ZŠ ZŠ Trojanovice 2.1,2.2

ZŠ Tichá

MŠ Tyršova 913

ZŠ Lichnov

Školní speciální pedagog ZŠ MŠ Tyršova 913 2.1,2.2

Školní psycholog ZŠ MŠ Tyršova 913 2.1,2.2

ZŠ Záhuní

ZŠ Lichnov

59



Kariérový poradce ZŠ ZŠ Záhuní 2.1,2.2

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání
ZŠ

ZŠ Trojanovice 2.1

MŠ Tyršova 913

ZŠ Tyršova 1053

ZŠ Záhuní

ZŠ Lichnov

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ MŠ Tyršova 913 2.1,2.2

ZŠ Tyršova 1053

ZŠ Záhuní

ZŠ Lichnov

Podpora žáků s odlišným mateřským
jazykem v ZŠ

ZŠ Trojanovice 2.1,2.2

ZŠ Záhuní

Odborně zaměřená tematická a
komunitní setkávání v ZŠ

MŠ Tyršova 913 2.1,2.2, 2.4

ZŠ Tyršova 1053

ZŠ Tichá

4.3. Šablony realizované Školními družinami/Školními kluby

Název šablony Název zařízení Soulad s cíli SR MAP

Vzdělávání pracovníků ve
vzdělávání ŠD

ŠD Tyršova 913 2.1, 2.2

ŠD Tyršova 1053

ŠD Záhuní

ŠD Lichnov

ŠD Tichá

60



Inovativní vzdělávání
účastníků zájmového
vzdělávání v ŠD

ŠD Tyršova 913 2.1,2.2

ŠD Záhuní

ŠD Lichnov

ŠD Tichá

4.4. Šablony realizované Základními uměleckými školami

Název šablony Název zařízení Soulad s cíli SR MAP

Vzdělávání pracovníků ve
vzdělávání ZUŠ

ZUŠ Frenštát p. Radhoštěm 3.1, 3.2

Spolupráce pracovníků ve
vzdělávání ZUŠ

ZUŠ Frenštát p. Radhoštěm 3.1,3.2,3.4

Inovativní vzdělávání žáků v
ZUŠ

ZUŠ Frenštát p. Radhoštěm 3.1,3.2

Odborně zaměřená tematická a
komunitní setkávání v ZUŠ

ZUŠ Frenštát p. Radhoštěm 3.1,3.2, 3.4

Schválil Řídicí výbor MAP OPR Frenštát pod Radhoštěm III

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 30.6.2023

......................................................
Ludmila Pavlová

předsedkyně řídicího výboru MAP

61


